
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

26 / 2025 del 28/01/2025 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER LA 
GESTIONE DEI "TEST EVENT - GIOCHI OLIMPICI INVERNALI MILANO CORTINA 2026" - 
PROVE TECNICHE DI SCI - NOMINA COMMISSIONE TECNICA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE PER LA 
GESTIONE DEI "TEST EVENT - GIOCHI OLIMPICI INVERNALI MILANO CORTINA 2026" – PROVE 
TECNICHE DI SCI - NOMINA COMMISSIONE TECNICA 

____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la DGR n. XII/2931 del 05.08.2024 “Determinazioni in ordine al progetto degli 
interventi sanitari per la realizzazione dell’evento sportivo - Giochi Olimpici invernali 
Milano-Cortina 2026”; 

CONSIDERATO che AREU, oltre all’ASST GOM Niguarda e all’ASST Valtellina e Alto Lario, è 
stata individuata quale Soggetto Attuatore per la realizzazione delle opere e 
l’espletamento di tutto quanto necessario a garantire il buon esito dell’evento dei Giochi 
Olimpici Invernali Milano - Cortina 2026; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 563 del 24.12.2024 con la quale è stato indetto 
l’avviso di manifestazione di interesse per il reclutamento di personale per la gestione dei 
"Test Event - Giochi Olimpici Invernali Milano Cortina 2026", rivolto a personale medico, 
infermieristico e operatore tecnico/autista soccorritore, dipendente di AREU o delle 
ASST/IRCCS regionali convenzionate/i, interessato alla partecipazione ai “Test event”; 

TENUTO CONTO che con Delibera n.16 del 24.01.2025 ad oggetto “Esito della 
manifestazione di interesse per il reclutamento di personale per la gestione dei "test 
event - giochi olimpici invernali Milano -Cortina 2026" - provvedimenti conseguenti”, sono 
stata individuati i professionisti idonei allo svolgimento delle attività oggetto della 
manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO, come indicato nel predetto avviso, che ……”una parte del personale 
medico, infermieristico e autista soccorritore/operatore tecnico che verrà selezionato 
attraverso il presente bando dovrà prestare soccorso agli atleti su piste da sci alpino 
particolarmente ripide, con fondo irregolare e/o ghiacciato per cui è necessario 
possedere un’ottima competenza sciistica e di specifiche competenze sanitarie per il 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
rapido trattamento di atleti traumatizzati. Per assicurare personale qualificato per tale 
attività si procederà ad ulteriore selezione dei candidati mediante una valutazione delle 
competenze sciistiche condotta da Maestri di sci individuati da soggetti qualificati”; 

VISTE le due note con cui sono stati individuati i nominativi dei componenti della 
Commissione Tecnica dedicata alla valutazione di cui sopra: 

- la nota della F.I.S.I. prot. AREU n. 2518 del 21.01.2025; 

- la nota del Collegio Regionale dei Maestri di sci prot. AREU n.2569 del 22.01.2025; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Tecnica nella 
seguente composizione: 

COMPONENTI TITOLARI  COMPONENTI SUPPLENTI 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI (FISI) 

Presidente 

Sig. Carlo Traini 

(Istruttore Nazionale di Sci Alpino) 

Presidente sostituto 

Sig. Andrea Savoldelli 

(Istruttore Nazionale di Sci Alpino) 

COMPONENTI DESIGNATI DAL COLLEGIO REGIONALE MAESTRI DI SCI 

Sig. Paolo Bruseghini 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig.ra Elena Zuccotti 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig. Fabrizio Ricetti 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig. Roberto Cremaschini 

(Maestro di Sci Alpino) 

di prevedere che la predetta Commissione sarà supportata da personale 
amministrativo individuato da AREU; 

PRECISATO che ai componenti della Commissione, ai sensi del Decreto di Regione 
Lombardia n.18985 del 04.12.2024, è riconosciuto un gettone di presenza del valore di € 
300,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio che verranno contabilizzati sul Conto 
30.20.33.60 “Competenze commissioni gare e concorsi”; 

DATO ATTO che i costi sostenuti da AREU per l’organizzazione e la gestione dei Test Event 
verranno rimborsati dall’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, secondo 
quanto comunicato dal Medical Care Manager Lombardia con nota prot. n. 37528/24 
di ASST GOM Niguarda, a valere sul finanziamento di cui alla DGR n. XII/2931 del 
05.08.2024; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
1. di nominare la Commissione Tecnica per lo svolgimento delle prove di sci, nella 

seguente composizione: 

COMPONENTI TITOLARI  COMPONENTI SUPPLENTI 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI (FISI) 

Presidente 

Sig. Carlo Traini 

(Istruttore Nazionale di Sci Alpino) 

Presidente sostituto 

Sig. Andrea Savoldelli 

(Istruttore Nazionale di Sci Alpino) 

COMPONENTI DESIGNATI DAL COLLEGIO REGIONALE MAESTRI DI SCI 

Sig. Paolo Bruseghini 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig.ra Elena Zuccotti 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig. Fabrizio Ricetti 

(Maestro di Sci Alpino) 

Sig. Roberto Cremaschini 

(Maestro di Sci Alpino) 

 e di prevedere che la predetta Commissione sarà supportata da personale 
amministrativo individuato da AREU; 

2. di precisare che ai componenti della Commissione Tecnica, ai sensi del Decreto di 
Regione Lombardia n.18985 del 04.12.2024, è riconosciuto un gettone di presenza 
del valore di € 300,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio, che verranno 
contabilizzati sul Conto 30.20.33.60 “Competenze commissioni gare e concorsi” del 
Bilancio 2025; 

3. di dare atto che i costi sostenuti da AREU per l’organizzazione e la gestione dei Test 
Event verranno rimborsati dall’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, 
secondo quanto comunicato dal Medical Care Manager Lombardia con nota prot. 
n. 37528/24 di ASST GOM Niguarda, a valere sul finanziamento di cui alla DGR n. 
XII/2931 del 05.08.2024; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


